
پوریوســف/  خاموشــی چــاه موتورهــای 
کشاورزی، کشاورزان شهرستان مه ولات را به 
فرمانداری کشاند و آن ها به خاموشی طولانی 
مدت اعتراض داشتند. اداره برق طی ابلاغیه 
ای اعــلام کرد چــاه موتورهای کشــاورزی از 
مــورخ 18 دی ماه بــه مدت 6 ســاعت)11 تا 
17( باید خاموش شــوند که بر همین اساس 
300 نفــر از مالــکان روز گذشــته در محــل 
فرمانداری شهرستان مه ولات تجمع و به این 
موضوع اعتراض کردند. این در حالی اســت 
که در راستای سیاست های امور آب، سالانه 
بیش از ســه مــاه چــاه موتورهای کشــاورزی 
باید خاموش شــود و حالا ایــن ابلاغیه جدید 
نیز مشــکلات کشــاورزان را چند برابر کرده 
اســت. در پایان تجمع کشــاورزان که بیش از 
۲ ســاعت به طول انجامید، مقرر شد ادارات 
جهاد کشاورزی، برق، فرمانداری، مسئولان 
انجمــن صنفی کشــاورزی و چند تــن از بهره 
برداران کشاورزی در جلسه ای تصمیم گیری 
و نظرات مشترک خود را به استانداری و اداره 

برق استان اعلام کنند.

گلایه کشاورزان 	 
 مهرانگیز یکی از کشاورزان در باره خاموشی 
چــاه موتورهــا گفــت: ایــن اقــدام در بدترین 
زمــان ممکن انجام شــده اســت.آن هم برای 
شهرستان مه ولات که اقتصاد آن به کشاورزی 
و باغ های پســته وابســته اســت. این تصمیم 

بســیار اشــتباهی اســت، آن هم در شرایطی 
اعمال می شــود که الان درختان پســته نیاز 
بــه آب دارند کــه اقدامــی نســنجیده و بدون 
تدبیــر اســت. مســئولان باید فکــر دیگــری 
بــرای حــل مشــکلات بکننــد. بیگــی یکــی 
دیگــر از کشــاورزان ایــن شهرســتان افزود: 
خاموشــی چاه موتورهــای کشــاورزی بدون 
کار کارشناسی صورت گرفته و نتیجه آن جز 
ضرر به اقتصاد کشاورزی شهرستان نخواهد 
بود. زارع یکــی دیگر از کشــاورزان مه ولاتی 
در این جلسه اظهار کرد: تصمیم گیری های 
یک سویه بدون در نظر گرفتن مصالح و منافع 
کشــاورزان قطعاً باعــث ضرر اقتصــادی کل 
شهرســتان می شــود. اگر توان تامین نیروی 
برق را ندارنــد باید قبلًا فکــر آن را می کردند 
و اگر سوخت را برای ما تأمین کنند حاضریم 

به قبــل از برقی کــردن چاه های کشــاورزی 
برگردیم و از موتور دیزل استفاده کنیم.

بهانه های خاموشی چاه موتور ها	 
معاون فرمانــدار مــه ولات نیز در این جلســه 
ضمن انتقاد از تصمیمــات این چنینی گفت: 
این تصمیم روز قبل از اجرا بــه ما اطلاع داده 
شد و عملا کاری از دســت ما بر نمی آید. وی 
افزود: باید قبل از خاموشــی چــاه موتورهای 
کشاورزی حتما به کشــاورزان اطلاع رسانی 
می شد و از نظرات آن ها استفاده می کردند. 
عقیده من این اســت که مــردم باید بــه اقناع 
برســند تا این گونه اقدامــات تجمعی صورت 

نگیرد.
مشــفق رئیس اداره برق مه ولات نیــز در این 
باره گفت: اجــرای این تصمیم تــا چند هفته 

آینده بــا توجــه به مــوج ســرما ادامــه خواهد 
داشت. هر چه تعداد چاه موتورهای کشاورزی 
روشــن، بیشتر باشــد، ســهم خاموشــی این 
شهرستان بیشتر خواهد شــد. وی افزود: ما  
در شهرســتان تصمیم گیرنــده کاهش زمان 
خاموشــی چاه موتورها نبــوده و صرفاً مجری 
دستورات استانی هســتیم. وی خاطر نشان 
کرد: یک شنبه گذشــته کل برق مصرفی 30 
مــگاوات  واز محــل فعالیت 176 چــاه موتور 
کشاورزی بوده که سهم صرفه جویی 13 و 6 

دهم مگاوات باید اعمال می شد.
رئیــس صنــف کشــاورزی مــه ولات نیــز در 
ایــن بــاره گفــت: در فصــل زمســتان، یخ آب 
زمســتانه، لازمه درختان پســته و انــار در این 
شهرســتان اســت. بنابر این خاموشــی های 
مکرر چاه موتور های کشاورزی علاوه بر ایجاد 
مشکلات باعث خســارت عمده به تجهیزات 
چاه های کشاورزی نیز می شود. وی  افزود: 
خاموشــی همه  روزه چاه های کشــاورزی در 
این شهرستان جز خســارت، چیزی به همراه 
ندارد بنابراین پیشنهاد می شود درباره برنامه 
خاموشی چاه های کشاورزی با توجه به اقلیم 

شهرستان تجدید نظر شود.
در نهایــت پیشــنهاد خاموشــی ۲۴ســاعت 
در هفتــه به صــورت یک شــبانه روز از ســوی 
کشاورزان پذیرفته و مقرر شد این پیشنهاد از 
طریق فرمانداری به مقامات ذیصلاح استانی 

برای تصمیم گیری نهایی ارسال شود.

اعتراض کشاورزان به خاموشی بی موقع
300 نفر از کشاورزان به دلیل خاموشی بدموقع چاه موتورهای کشاورزی در اداره برق مه ولات تجمع کردند

اخبار

جامعه 

مدیر کل آموزش و پرورش با اشاره به وجود برخی 
زمین های بدون استفاده مطرح کرد:

 کمبود فضای آموزشی استان 
قابل جبران است 

مدیر کل آموزش و پرورش در جلسه شورای آموزش 
و پرورش تربت  حیدریه با اشاره به وجود برخی زمین 
های بدون اســتفاده گفت: کمبود فضای آموزشــی 
در اســتان قابل جبران اســت و بــا انجــام اقداماتی 
در صدد رفع این چالــش ها و کمبودها هســتیم. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، سیدامیر شوشتری 
افزود: بــا وجود برخی زمیــن های بدون اســتفاده و 
دیگر امکانات قادر خواهیم بود از طریق تعامل و تهاتر 
با سایر نهادها و اســتفاده از ظرفیت مردمی، مشکل 
کمبود فضای آموزشی در خراسان رضوی را برطرف 
کنیم. وی اضافه کرد: لازم اســت همه ظرفیت  های 
موجود در خراسان رضوی اعم از نیکوکاران مدرسه 
ساز و دستگاه های اجرایی و دیگر موارد را برای تامین 
فضای آموزشی مناسب به کار بگیریم و اقدامات جدی 
تری را انجام دهیم. شوشــتری با بیان این که یکی از 
برنامه  های محوری در خراسان رضوی تحقق کامل 
ســند بنیادین آموزش و پرورش اســت، تصریح کرد: 
قطعا یک معلم قادر نخواهد بود در کلاس درس 3۵ 
نفره با روحیات و توانمندی دانش آموزان آشنا شود، 
با آن ها ارتباط برقرار کند و به فعالیت دقیق آموزشی 
و پرورشی خود بپردازد.مدیر آموزش و پرورش تربت  
حیدریه نیــز در این جلســه گفت: این شهرســتان با 
کمبود نیروی انسانی و فضای آموزشی مواجه است. 
حجت صالحی با بیان این که مناطق روستایی تربت 
حیدریه کمبود فضای آموزشی ندارند، افزود: اما در 
مناطق شهری ۲0 کلاس با بیش از ۴0 دانش آموز و 
1۲0 کلاس درس با افزون بر 3۵ دانش آموز وجود 
دارد، به طوری که به ناچار کلیه مدارس حوزه شهری 

تربت حیدریه ۲ شیفته دایر است.

 اعضای بدن مرد تربت جامی
 به  بیماران نیازمند اهدا شد

حقدادی/ معاون درمان دانشــکده علوم پزشکی 
تربت جام گفت: اهدای اعضای بدن مرد ۴1 ساله  
اهل روســتای سمســرای علیای تربت جــام  به نام 
کریم رضا پور  به بیماران نیازمند   عضو، جان دوباره 
بخشید.معلم زاده با تشکر از خانواده مرحوم  افزود: 
اهدای عضو حرکتی خداپسندانه برای حفظ زندگی 
انسان هاســت که باید در این زمینه فرهنگ سازی 
لازم شود. وی  تصریح کرد: بعد از تایید مرگ مغزی 
این مرحوم توســط تیم تایید کننــده )مرگ مغزی( 
بیمارســتان ســجادیه و هماهنگــی با بیمارســتان 
منتصریه مشــهد، پیکــر وی منتقل و مراحــل اهدا 
و پیوند اعضا شــامل قلب،کبــد، پوســت و دو قرنیه 

انجام شد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

رئیس دانشکده علوم پزشکی خبر داد:

آغاز فعالیت 18 پزشک متخصص 
جدید در تربت جام

حقدادی/ رئیس دانشــکده علوم پزشــکی تربت 
جام از پیوستن 18 پزشک متخصص  به کادر درمان 
دانشکده علوم پزشــکی تربت جام خبر داد.   محمد 
محمدی افزود: این پزشکان دارای تخصص در رشته 
های اطفال، داخلی، جراحی عمومی، اورولوژی، 

رادیولوژی، زنان و زایمان و قلب هستند. 
وی تصریح کــرد: لازمه فعالیــت در حــوزه درمان، 
داشتن اخلاق پزشکی اســت و با انجام کار گروهی 
و رعایــت نظم و انضباط، در این مســیر مــی توان به 

موفقیت رسید.
محمــدی خاطــر نشــان کــرد: بــا ورود پزشــکان 
متخصص خوشبختانه نیاز به اعزام بیماران به مرکز 

استان به حداقل می رسد.

 معاون اجتماعی فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی اعلام کرد:

 60 درصد پرونده های ارجاعی به 
 مراکز مشاوره پلیس  منجر 

به مصالحه می شود
علی نوری/ معــاون اجتماعی فرمانــده انتظامی 
خراسان رضوی در جلســه هم اندیشی با اصحاب 
رسانه شهرستان بردسکن گفت: 60 درصد پرونده 
های ارجاعی به مراکز مشاوره فرماندهی انتظامی 

استان  منجر به مصالحه می شود. 
ســرهنگ حمیــد طهماســبی افــزود: راه اندازی 
مراکز مشاوره در کلانتری های استان باعث شده 
است علاوه  بر کاهش حجم  پرونده های ورودی به 
دادگســتری ها، آرامش روانی نیز در جامعه ایجاد 
شــود.  وی با بیان این کــه روزانه 1۵ هــزار تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیس 110 فرماندهی 
انتظامی خراسان رضوی  گرفته می شود، تصریح 
کــرد: 70 درصد این تمــاس ها  منجر بــه عملیات 

می شود.  
وی بیان کرد: مهم ترین رویکرد معاونت اجتماعی 
فرماندهــی انتظامــی خراســان رضــوی افزایــش 
ارتباط و تعامل با رسانه های ارتباط جمعی و کانال 
های پر مخاطب و همراه با جریان انقلاب در فضای 
مجازی و بهره گیــری از ظرفیت هــای آن ها برای 
اطلاع رســانی دقیق و شــفاف در حــوزه ماموریت 
هــای پلیســی و دســتاوردهای نظــام جمهــوری 

اسلامی است.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( ســبزوار گفت: این نهاد از 
ابتدای امســال ۵80 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی در 
قالب 6۲8 طرح به مددجویان این شهرســتان پرداخت کرده 

اســت.محمد داورزنی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: سهم تسهیلات اشــتغال زایی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( ســبزوار در ســال جاری هزار میلیارد ریال تعیین شده که 
این میزان نسبت به پارسال رشــد ۲.۵ برابری یافته است.وی 
افزود: همچنین امسال ایجاد هزار و 700 فرصت شغلی جدید 
از طریق پرداخت تســهیلات به مددجویان شهرستان سبزوار 

هدف گذاری شده است که در حوزه های دامپروری، کشاورزی، 
خدمــات، صنعــت و صنایــع غذایــی بــه مددجویــان پرداخت 
می شود.داورزنی، توانمندسازی مددجویان را از اولویت های 
کمیته امداد خواند و ادامه داد: پارسال با پرداخت 380 میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه، برای حدود 6۵0 مددجوی زیر 

پوشش این نهاد در سبزوار شغل ایجاد شده بود.

امسال توسط کمیته امداد سبزوار انجام شد

پرداخت 58 میلیارد تسهیلات اشتغال


